
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
                   2020-08-14 Nr. 20-163IR 
 
           
 
LIETUVOS VERSLO KONFEDERACIJOS PAREIŠKIMAS DĖL SITUACIJOS BALTARUSIJOJE 
 
 
Pastarųjų dienų įvykiai kaimyninėje Baltarusijoje stipriai sukrėtė Lietuvos visuomenę ir 
verslo bendruomenę. 
 
Baltarusių ir lietuvių tautas istoriškai sieja ypatingas ryšys. Mūsų tautos šimtmečius gyvena 
viena šalia kitos ir tai suformavo ypatingą brolystės ir bendrystės ryšį. Mūsų tautų 
santykiuose didelį vaidmenį vaidiną bendri ekonominiai ryšiai - Lietuva yra Baltarusijos 
ekonominiai vartai į Europos Sąjungą bei pasaulį, tarpusavio mainai yra ypatingai svarbūs 
prekybos, pramonės, turizmo srityse.   
 
Lietuvos verslo bendruomenę vienijanti LVK yra tvirtai įsitikinusi, kad teisės viršenybės 
principas yra esminė sąlyga nepriklausomos, demokratinės ir ekonomiškai stiprios 
Baltarusijos klestėjimui. Taip pat manome, kad ekonominės veiklos laisvės pagrindas yra 
pagarba pamatinėms žmogaus teisėms ir laisvėms. Todėl mes smerkiame bet kokį jėgos ir 
smurto naudojimą prieš taikius Baltarusijos gyventojus bei neteisėtą piliečių teisės į 
informaciją apribojimą – interneto ryšio ir svetainių blokavimą, masinius piliečių sulaikymus. 
Smerkiame bet kokius suvaržymus, nukreiptus prieš Baltarusijoje veikiančius ūkio subjektus  
- veiklai būtinų komunikacijų apribojimą, neteisėtas kratas įmonių būstinėse, judėjimo laisvės 
suvaržymą. 
 
Tautos gerovė priklauso nuo verslo galimybių veikti, todėl bet kokie veiksmai, kurie pamina 
žmogaus teises ir laisves suduoda smūgį ne tik tarptautiniam Baltarusijos įvaizdžiui, bet ir 
paskatins griežtą tarptautinės bendruomenės reakciją įvedant ekonomines ir politines 
sankcijas. Visa tai pirmiausia atsilieps piliečių ir verslo gerovei bei sutrikdys mūsų valstybių 
ekonominius ryšius. 
 
Dar kartą raginame nutraukti bet kokį smurtą, gerbti pilietines ir politines žmogaus teises ir 
laisves bei atsisakyti bet kokių ekonominės veiklos ribojimų - pirmiausia internetinių 
komunikacijų blokavimo. Reiškiame besąlyginį palaikymą ir solidarumą su Baltarusijos 
piliečiais - darbininkais ir tarnautojais, verslininkais ir studentais.  
 
 

 
 
Prezidentas                Andrius Romanovskis 


